
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 288   |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 17 de junho de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA  Nº  203 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal TEREZINHA DE JESUS DA
SILVA PAULO,  Servente, matriculada sob o nº 931, com base no artigo 125 e § 2º
da lei municipal n.º 029/2.003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período
de 02 de janeiro de 2005 a 02 de janeiro de 2010,  com início em 17 de junho  a  14
de setembro de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

 PORTARIA  Nº  204 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal EDSON LUIZ DE
CARVALHO,  Dentista, matriculado sob o nº 1981, com base no artigo 125 e § 2º da
lei municipal n.º 029/2.003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de
14 de junho de 2008 a 14 de junho de 2013,  com início em 17 de junho  a  14 de
setembro de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

 PORTARIA Nº 205 / 2013

 O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares,
com início em 17 de junho a 16 de julho de 2013, aos funcionários abaixo
relacionados:
Ednilson Ferreira    -  matr.  nº   20605  -   Per. 04/05/2012 a 04/05/2013
Lucimar Ricardo Ferraz   - matr.   nº     3681  -  Per. 01/02/2012 a 01/02/2013
Ludovico T. Dittmann    - matr.   nº   20327  -   Per. 17/08/2011 a 17/08/2012
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Santana do Itararé, 17 de junho de 2013

JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  206 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por  lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER à Servidora Pública Municipal MARIA IVONETE LUCIO,
matriculada sob o nº 20701, o adicional de 1/3 constitucional sobre férias, referente ao
período 14/06/2012 a 14/06/2013, visto que o período de gozo já foi usufruído
antecipadamente entre os dias  02 a 31 de janeiro de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  17 de junho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

 PORTARIA Nº  207 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 017/2013,
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor VALDIR APARECIDO VIEIRA, portador da
cédula de identidade RG  nº. 4.325.885-0  SSP/PR, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão  de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
COMERCIO, INDUSTRIA E TURISMO.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  208 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 017/2013,
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor MARCOS VINICIUS RANGEL TORRES,
portador da cédula de identidade RG nº. 09161251-8-SSP/RJ, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA E PECUÁRIA.
  Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data.
  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 288   |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 17 de junho de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº  210 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 017/2013,
 RESOLVE:
 Artigo 1º - NOMEAR a Senhora CLAUDINEA DE FATIMA IZAC COUTINHO,
portadora da cédula de identidade RG nº. 6.614.845-9, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Diretor(a) do Departamento Municipal de Compras.
 Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
 Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  209 /  2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por  lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - TRANSFERIR o Servidor Público Municipal  Edson Sebastião da Silva,
Motorista, matriculado sob o nº 3911, da  Divisão de Ensino-FUNDEB para a
Divisão do Serviço Rodoviário Municipal.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  211 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 017/2013,
 RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor VANDERLEY JOSE RIBEIRO, portador da cédula
de identidade RG nº. 6.900.468-7 SSP/PR,  para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Chefe da Divisão Municipal de Meio Ambiente.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de junho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


